山东省人力资源和社会保障厅
关于举办全国大数据背景下黄河流域城镇

水系统监测预警与应急管控技术

高级研修班的函
各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团人力资源社会保障厅（局），海南省委人才发展局，山东省内有关单位：
根据《人力资源社会保障部办公厅关于印发专业技术人才知识更新工程2021年高级研修项目计划的通知》（人社厅发〔2021〕24号）要求，经研究，定于2021年8月30日至9月3日在山东济南举办“大数据背景下黄河流域城镇水系统监测预警与应急管控技术”国家级高级研修班。现将有关事宜函告如下：
一、研修对象
全国供排水行业具有高级职称的专业技术人员或高级管理人员。考虑到推进黄河流域生态保护及高质量发展，招生范围向沿黄地区倾斜，约60人，每单位限报1人。允许部分没有高级职称、但在水质监测预警与应急管控一线起骨干作用的专业技术人员和管理人员参训。
二、研修内容
（一）大数据背景下城市水系统安全保障体系构建与应急管控策略;

（二）黄河流域城镇水务系统智能化建设现状与科技需求分析；

（三）城镇排水及污水处理行业加强病毒等病原微生物去除与控制的运行管理体系建设;

（四）应对环境突发污染的城镇水务水质监测预警平台系统设计与工程化应用;

（五）城镇供水厂应急处理工艺技术优选与典型案例;

（六）移动式水质实验室能力建设及应急监测技术方法选择;

（七）国家科技重大水专项“山东项目”成果推广与应用案例剖析;

（八）实地学习国家供水应急救援华北基地移动式水质实验室、全过程监控预警系统平台、典型引黄水水厂深度处理工艺实例。

三、研修方式
采取院士专家授课、研讨交流、实地学习参观等相结合的方式进行，注重研修质量与效果。
四、研修时间和地点
（一）时间：8月30日至9月3日，8月30日全天报到。
（二）研修及报到地点：济南市南郊宾馆（地址：济南市历下区马鞍山路2号，电话：0531-85188888）。
五、报名方式
请各单位尽快确定1名参加人员，于8月10日前按要求填写高级研究班报名回执小程序，同时加入培训班QQ群（群号877268076），也可发送加盖单位公章的回执表扫描件至承办单位济南市供排水监测中心报名。

[image: image1.png]

       [image: image2.png]\

2021 S RHHEDE

B¥S: 877268076

.1: i

B—E7480, AR,

| Yel®

六、其他事项
（一）请参加研修人员积极配合做好疫情防控工作，报到时请确保本人近期没有发烧、咳嗽等异样症状，并按照要求准备好出行健康绿码。
（二）请参加研修人员根据工作实际，每人撰写一篇与研修内容相关的论文或交流材料，于研修班结束前提交。
（三）研修人员修完规定的课程后，经考核合格，培训学时记入人力资源社会保障部国家专业技术人才知识更新工程公共服务平台（网址：www.zsgx.mohrss.gov.cn）。学员可凭姓名和身份证号登录平台查询和打印证书。
（四）本次高研班不向学员收取任何费用，食宿统一安排，学员往返交通费用自理。
联系人：济南市供排水监测中心  刘红、孙莉、许斌、孙韶华
联系电话：0531-89017620、89017603、89017606

邮    箱：sdgpsjc@163.com

传    真：0531-89017600

山东省人力资源和社会保障厅专业技术人员管理处

联系电话：0531-86062283

附件：高级研修班报名回执
山东省人力资源和社会保障厅
                               2021年7月26日

（此件主动公开）
（联系单位：专业技术人员管理处）
附件
高级研修班报名回执
单位名称（盖章）：                填表时间：   年  月  日
	姓  名

	性别

	民族

	职  务

	职称

	身份证号

	单位名称

	通讯地址

	邮   编

	电子邮箱

	固定电话

	手   机

	传   真

	备  注

PAGE
— 5 —